



جمهوری اسلامی بدون خاتمی؟

صفحه ۲

سال ۸۰ از بهارش پیداست!



مصطفی صابر mosaber@yahoo.com

پایان سال ۷۹ و آغاز سال ۸۰ بسیار خصلت نماست: در آخرین روزهای سال وسیع ترین بخش های جامعه در یک نمایش عمومی در چهارشنبه سوری یکبار دیگر اعلام کردند که جمهوری اسلامی باید برود. پیش از آن ۸ مارس، روز جهانی زن، پس از بیست و اندی سال سر بر آورد و به رژیم آپارتاید جنسی جمهوری اسلامی اعلام کرد: قبرستان از آنطرف است. در همین روزها کارگران در شهرهای مختلف برای دستمزد تجمع کردند، تظاهرات کردند و با نیروهای رژیم درگیر شدند. در مجلس اسلامی خاتمی در یک نمایش بی نظیر دوم خرداد را با دست خود دفن کرد. قوه قضاییه جمهوری اسلامی که افسارش را به سرش آویخته اند و بهر سو لگد میپرانند، بساط اعدام و حمله به روزنامه ها جناح دیگر و عموزاده های خود در نهضت آزادی را پهن کرد. کار به جایی رسیده است که فعالیت این گروه نیز که حتی در نامه اعتراضی به حکم غیرقانونی شدنشان به جمهوری اسلامی قسم میخورند، برای رژیم خطرناک

اطلاعیه کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری

دستگیرشدگان روزهای اخیر

باید فوراً آزاد شوند!

مردم مبارز و آزادیخواه! در روزهای اخیر طی رودررویی های گسترده مردم و نیروهای سرکوبگر جمهوری اسلامی در جریان اعتراضات و برگزاری تجمعات شادی چهارشنبه سوری و نوروز صدها نفر در اکثر شهرهای کردستان دستگیر شده اند. در اعتراض به این دستگیریها، تجمعاتی از طرف خانواده های دستگیرشدگان در جلو زندانها و ارگانهای دولتی صورت گرفته که به آزادی بخشی از آنان منجر شده است، اما تعداد زیادی هنوز در بازداشت باقی مانده اند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران اکیدا مردم مبارز و آزادیخواه را فرا میخواند که همراه خانواده های دستگیرشدگان با برپایی تجمعات اعتراضی در جلو زندانها و نهادهای دولتی و با ایشکارات اعتراضی مختلف خواهان آزادی فوری

شده است. جمهوری اسلامی در محاصره آتش اعتراض مردم به خود نیش میزند! در اولین روزهای سال ۸۰ تقریباً در تمامی شهرهای کردستان جشن نوروز به جشن "آخوند بره گم شه" و "آزادی آزادی، سال تازه، سال شادی" تبدیل شد. رژیم عملاً حکومت نظامی برقرار کرد. اما آشکارا عاجز است. سالی که نکوست از بهارش پیداست! سال ۸۰ سال سرنگونی جمهوری اسلامی است. اینرا

فقط از این لحاظ نمی گوئیم که این خواست هر آدم شریف و آزادیخواه است. در سال ۷۹ اتفاق مهمی افتاد که سرنوشت جامعه ایران را عوض خواهد کرد. سال ۷۹ سال وا رفتن دوم خرداد، سال پایان انتظار برای تحول از بالا، سال برگشتن سرها بسوی نیروهای سرنگونی

صفحه ۴

پیام تبریک سال نو به مردم ایران

مردم آزادیخواه ایران

از طرف رهبری حزب کمونیست کارگری سال نو را از صمیم قلب به همه شما تبریک میگویم. در سالی که گذشت مردم ایران علناً حکم به رفتن جمهوری اسلامی دادند. سران این نظام ارتجاعی و ضد بشری دریافتند که شمارش معکوس برای برپیده شده بساطشان آغاز شده است. سالی که گذشت برای ما مردم سال بیداری و امید و برای اینان سال وحشت بود. اکنون جنبش مردمی پر قدرتی آغاز شده است که میرود به این کابوس بیست و چند ساله خاتمه بدهد. با این امید که سال ۸۰ سال پایان رژیم اسلامی باشد، با این امید دوشادوش یکدیگر ارتجاع اسلامی و سرمایه داری در ایران را بزیر بکشیم، با این امید که نوروز بعد برقراری یک جامعه آزاد و برابر و انسانی را در ایران جشن بگیریم، برای همه شما سالی مملو از شادی، سلامتی و سعادت آرزو میکنم. منصور حکمت ۱ فروردین ۱۳۸۰

جدال از اولین روز سال آغاز میشود

کشمکش وسیع مردم با حکومت اسلامی در کردستان

شهرهای مختلف کردستان در روزهای اخیر شاهد تظاهرات، تجمعات و اعتراضات وسیع، باشکوه و کم سابقه مردم علیه حکومت اسلامی بوده اند. کمیته کردستان حزب کمونیست کارگری ایران در اطلاعیه های متعددی در طول سه روز گذشته جزئیات این رویدادها را به اطلاع عموم رسانده است. برای دریافت و مطالعه این گزارشات به واحدهای حزب کمونیست و یا به سایت های حزب کمونیست کارگری و روزنه مراجعه کنید.

آزادی، برابری، حکومت کارگری!

جمهوری اسلامی بدون خاتمی؟

گفتگوی علی جوادی با منصور حکمت

mhekmat@yahoo.com

علی جوادی: خاتمی در مجلس اسلامی علاوه بر انتقاد نرم و نازک و ملاپوش به جناح راست، تاکید قاطع و روشنی بر ضرورت همه جانبه مقابله با نیروهای "برانداز" داشت. سیاستهای اعلام شده خاتمی در مجلس را چگونه ارزیابی میکنید؟ آیا خاتمی دوم خرداد را پایان یافته تلقی میکنید؟ آیا مانیفست جدیدی را برای دوم خردادیها تدارک دیده است؟

منصور حکمت: بنظر من حرکت خاتمی در مجلس، چه با توجه به تصویری که از او روش و شخصیت فردی او گرفته ایم و چه با توجه به موقعیت عمومی دوم خرداد و تعادل موجود جناحها، کاملا قابل انتظار بود. هیاهوی زیادی از قبل حول صحبت خاتمی برافراشته بود. هم در میان بخشهایی از راست و هم در صفوف دوم خردادیها این تصور وجود داشت که خاتمی به راست تعرض خواهد کرد، انتقاداتی را بیان میکند و یا شروطی برای کاندید شدن خود طرح میکند. این هیاهو توخالی بود. خاتمی در بزنگاههای بسیار مهم تر از این ساکت مانده بود. بنظر من سخنرانی خاتمی در مجلس چندان نرم و نازک تر از بقیه حرفهایش نبود. مثل همیشه بود. این خاتمی است. منهای حماسه های مختلفی که طرفدارانش به اندام

و جوارحش آویزان کرده اند، خاتمی همین است و از ابتدا این بوده. تلاش دوم خردادیها برای اینکه خاتمی را به یک مقابله علنی تر و صریح تر با خامنه ای و شاهرودی بکشند تلاش بیهوده ای بوده است. اگر اساسا بنا باشد یک چنین مقابله ای میان دوم خردادیها و جناح مقابل صورت بگیرد، خاتمی چهره مناسبی برای این کار نیست و این یکی از مشکلات لاینحل دوم خردادیهاست. مقوله "عبور از خاتمی" در درون جنبش ملی اسلامی اساسا از همین معضل مایه گرفته است.

بنظر من خاتمی طرح جدیدی برای دوم خرداد ندارد. خاتمی حداکثر طرحی برای شخص خودش دارد، برای یک همزیستی با خامنه ای و جناح راست، البته اگر اینها حاضر باشند کمی به مواضع نواندیشان نزدیک تر شوند. اگر خاتمی بتواند به چنین توافقی برسد، این شاید عملا برای مدتی به دستور کاری برای قشر بالایی دوم خرداد هم تبدیل شود. اگر توجه کنید میبینید خاتمی کمتر با خود جناح دوم خرداد، که قرار است رهبرشان باشد، دیالوگ میکند و یا سران آن را مخاطب قرار میدهد. یا حتی کنانشان ظاهر میشود. او حتی از اعلام تعلق رسمی خویش به این جناح

ابا دارد. این دوم خردادیها هستند که خاتمی را سمبل و چهره شاخص خود اعلام کرده اند، خاتمی تاکنون صریحا چنین تعبیر جناحی ای از خود نداده است و از اصلاحات و اصلاح طلبی بطور کلی صحبت کرده است. اسم مخالفین خود را نمیآورد و بیشتر از عسکر اولادی "رهبر رهبر" میکند. بنظر من دستور کار خاتمی از ابتدا با آنچه دوم خردادیها و جنبش وسیع تر ملی اسلامی به او الصاق کردند تفاوت میکرد. خاتمی در صورت بالا گرفتن تقابل دو جناح کناره گیری میکند.

رهبری اصلاح طلبان را در چنین تقابلی نمیخواهد. من تصور نمیکنم خاتمی در استراتژی حرکتش در چهار سال قبل قصد و یا دورنمای یک مواجهه وسیع سیاسی با ولایت فقیه را داشت. بنظر من میپنداشت راست و خامنه ای و "نظام" پس از مقاومتهایی به کلیات خط مشی او رضایت خواهند داد، چون تصور میکرد میتواند رابطه با غرب و از اینطرف فضای اقتصادی در کشور را بهبود ببخشد. بنظر من خاتمی خود را نهایتا در پیوستگی با دوران رفسنجانی میدید. اما جریاناتی که کاندیداهای واقعی شان موسوی و یا سحابی بودند، پشت خاتمی آمدند تا از او چیزی بسازند که

نبود. این طفلک هم تا اینجا را با سکوت و لبخند و غمزه برای خبرنگاران بخیر گذرانده و از تعیین تکلیف اجتناب کرده. اما دیگر مهلت تمام شده و باید تصمیم بگیرد. خاتمی دستورکار اصلاح طلبان را تعریف نخواهد کرد. بلکه جایگاه فردی خود را تعیین میکند. اگر بعد از همه این گوشمالیها، بعنوان کاندید نظام به میدان بیاید، جایگاهش را در اردوی اصلاح طلبان اسلامی از دست میدهد. نامه مجاهدین انقلاب اسلامی را بخوانید تا قضاوت منفی طرفدارانش را لابلای سطور بوضوح ببینید.

علی جوادی: این سیاستها جنبش دوم خرداد را در چه وضعیتی قرار میدهد؟ واکنش دوم خردادیها را چگونه ارزیابی میکنید؟

منصور حکمت: اگر خاتمی بهر حال، با هر کرنشی به راست، رئیس جمهور شود، قشر بالایی دوم خرداد باید بهر حال بدو به او رضایت بدهد. اما این فروپاشی نهایی دوم خرداد را ببار خواهد آورد. تا همینجا بنظر من دوم خرداد تمام اهرمهای اعمال نفوذ خود بر حرکت مردم را از دست داده است. صفوف پائین این جنبش فی الحال جدا شده و رفته اند. بدون یک مقابله حاد میان جناحها، بدون یک تعرض جدی اصلاح طلبان به ولایت فقیه و قوه قضائیه، امکان اعاده نوعی خصلت توده ای برای این جنبش وجود ندارد. انتخاب شدن خاتمی در شرایط موجود بالای این جریان را نیز مضمحل میکند. در اوایل کار قطعاً با سیلی صورت را سرخ نگاه خواهند داشت و خواهند کوشید بصورت فرمال در صحنه بمانند. اما عقل زیادی نمیخواهد که تشخیص بدهند باخته اند و باید فکر دیگری بکنند.

علی جوادی: کاندیداتوری خاتمی بنظر همچنان در پرده ابهام است. اخیراً روزنامه "دوران امروز" از قول محسن رضایی گفته بود که "خاتمی بهتر است کاندیدا نشود." در پیام سال نو هم خاتمی نشانهایی از ناامیدی و ترک صحنه به چشم میخورد. وضعیت شخص خاتمی را در این اوضاع و احوال چگونه ارزیابی میکنید؟

منصور حکمت: محسن رضایی البته بعدا حرفش را

تصحیح کرد. ظاهراً از حرفهای خصوصی خامنه ای و رفسنجانی چیزهایی شنیده بوده و نسنجیده بیان کرده است. این یک واقعیت است که در هفته های اخیر راست به این ایده که شاید کاندید شدن خاتمی بهتر باشد متمایل تر شده است. به غیر از محسن رضایی کسان دیگری هم این تم را بحث کرده اند. دستگیری های وسیع و ممنوعیت فعالیت طرفداران خاتمی آنها بعد از صحبت او در مجلس هم میتواند به معنای اعلام صریح بی نیازی راست از خاتمی و تلاش برای منصرف کردن او از کاندیداتوری تلقی بشود. هرچند هنوز بخشهای بیشتری از راست ریاست جمهوری یک خاتمی سرزیر تر و گوشمالی داده شده تر را ترجیح میدهد و برای ثبات رژیم و جلوگیری از دست اندازهای سیاسی مفید تر ارزیابی میکنند. اما در هفته های اخیر بنظر میرسد ایده کنار گذاشتن خاتمی دارد بطور جدی تری طرح میشود. منم فکر میکنم در پیام نوروزی خاتمی نوعی "وداع" هست. در فاصله سخنرانی مجلس تا پیام نوروزی دو واقعه مهم رخ داده. اول دستگیریهای وسیع و ممنوعیت فعالیت دوم خردادیها. این یک سیلی محکم بصورت خاتمی است. خاتمی رفته بود امتیاز بگیرد تا بماند. الان دارند صریحا به او فشار میآورند تا امتیاز بدهد تا بماند. برای کسی که اهل مقابله نیست و قصد مقابله ندارد، این موقعیت بسیار دلسرد کننده ای است. در سخنرانی مجلس خاتمی با روحیه یک کاندید صحبت میکند، در پیام نوروزی عکس این را میبینیم. فاکتور دوم ماجرای چهارشنبه سوری و تقابل فرهنگی-سیاسی وسیع مردم با حکومت است. بنظر من هم راست و هم خاتمی در این حرکت مردم پیش پرده ای از فضای جامعه در سال ۸۰ را دیدند. این راست را میترساند. برای مقابله با این فضا حکومت یکدست تری میخواهند و نگرانند که بافت دوجناحی حکومت در مقابل تعرض مردم ضربه پذیریشان میکند. لاجرم حتی همان خاتمی رام در سخنرانی مجلس هم دیگر برایشان قابل هضم نیست. میبینند که دوم خردادیها توان ساکت کردن جنبشی را که دارد قد علم میکند ندارند. در اینصورت چرا اساسا باید قدرت را با آن شریک شوند؟ از نظر راست ارزش سهام

طول موج جدید رادیو انترناسیونال

از روز یکشنبه ۵ فروردین ۱۳۸۰ (۲۵ مارس ۲۰۰۱) برنامه های رادیو انترناسیونال بعلت تغییر فصل روی طول موج جدید پخش خواهد شد.

طول موج جدید ۲۵ متر برابر با ۱۱۶۲۵ کیلو هرتز

ساعت پخش ۹ تا ۹ و ۴۵ دقیقه شب بوقت تهران

(از روز اول فروردین تا ۴ فروردین ساعت ۱۰ شب روی همان ۴۵ متر پخش میشود)

ساعت پخش در اروپا ۶ و نیم بعدازظهر بوقت

اروپای مرکزی است. رادیو انترناسیونال را روی اینترنت هم میتوانید بشنوید:

www.radio-international.org

تلفن: ۰۱۰۹۹ ۶۶۱ ۷۷۱ ۴۴۴ پیغامگیر: ۲۷۰۷ ۹۶۲ ۲۰۸ ۴۴۴

فاکس: ۶۸۵۸ ۱۲۹ ۸۷۰ ۴۴۴ Radio7520@yahoo.com



خاتمی و شرکاء در بورس سیاست ایران بشدت تنزل کرده است و لاجرم دارند استراتژی خود را بازیابی میکنند. خود خاتمی هم همینطور. اگر صحنه سیاسی ایران در ماههای آینده را کشمکش علنی و مردم با حکومت شکل میدهد، اگر دوم خرداد از سوار شدن بر جنبش مردم و ضمیمه کردن آن به اصلاح طلبی درباری دوم خردادی ناتوان باشد، راست دیر یا زود کودتا میکند و خاتمی را قربانی میکند. پس چرا باید با پای خود به این مهلکه گام بگذارید؟ بنظر من خاتمی در پیام نوروزی اش بیشتر تمایل به کناره گیری دارد. البته هنوز چندین هفته مانده، و در این دوره حتی روزها تعیین کننده اند. همه چیز میتواند باز تغییر کند.

علی جوادی : آیا جناح راست و خامنه‌ای از خاتمی قطع امید کرده‌اند و دارند تلاش میکنند که حاکمیت اسلامی را یکدست کنند و خودشان بدون حفاظ خاتمی رو در روی مردم قرار گیرند؟

منصور حکمت: "قطع امید" هنوز نه، اما بنظر من دارند بطور واقعی به جمهوری اسلامی بدون خاتمی فکر میکنند. یا باید الان عزلش کنند یا شش ماه دیگر وقتی مردم خیابانها را گرفته اند :

علی جوادی : با این حساب (احتمال عدم کاندیداتوری خاتمی) انتخابات ریاست جمهوری اسلامی چه وضعیتی بخودش میگیرد؟

منصور حکمت: هنوز تکلیف کاندیداتوری خاتمی معلوم نیست. بنظر من اگر خاتمی کاندید شود، انتخابش میکنند. اگر کاندید نشود، انتخابات به احتمال قوی برگزار نمیشود و خامنه‌ای ترتیبات موقت دیگری را اعلام خواهد کرد. اگر خاتمی کاندید نشود و انتخابات همچنان برگزار شود، راست مانع کاندیداتوری دوم خردادی ها خواهد شد و آدم خودش را از صندوق در میاورد. فرصت کافی برای رسیدن به یک توافق عمومی میان جناحها نخواهد بود. اصلاح طلبان این

انتخابات را محکوم خواهند کرد و بحران حکومتی بسرعت تعمیق میشود. به همین خاطر است که فکر میکنم در صورت کاندید نشدن خاتمی تعویق انتخابات و آمدن خامنه‌ای به جلوی صحنه محتمل ترین حالت است.

علی جوادی : اخیرا محبیبان از استراتژیستهای جناح راست در مقالهای از ضرورت تغییر استراتژی در بازی "صحبت کرده و اشاره کرده است که رقابت دو جناح منتج به قدرت گیری "جریان سوم" شده و نتیجه گرفته است که باید به این "بازی" خاتمی داد، و اضافه کرده که "عقلانیت استراتژیک حکم میکند که به سوی راه حلی با ثبات تر و عقلانی تر در روابط دو جناح برویم. آیا راه حلی با ثبات تر "برایشان ممکن است؟

منصور حکمت: محبیبان که در این وانفسا بطرز غریبی شیفته "گیم تئوری" شده) از این صحبت میکنند که جناحها باید فرمولی بیابند که زبان به کلیت نظام را به حداقل برساند. میگوید نباید "بازی" را به نحوی تعریف کرد که برد یک جناح به معنی باخت جناح دیگر باشد. هردو جناح میتوانند برنده باشند مشروط بر اینکه انتظار پیروزی حداکثر بر دیگری نداشته باشند.

معنی عملی حرف او ایجاد یک مرکز جدید متشکل از "عقلا" و میانه روهای دو جناح است که افراطیون هردو طرف را کنار میگذارند. این بنظر من یک روند جلدی در هیات حاکمه است. بهرحال اگر لاعلاجی موقعیت حکومت بخواید راست را به سازشی با مخالفانش بکشاند، قالب این سازش نه پذیرش پلاتنفرم دوم خرداد توسط راست، بلکه به احتمال قوی تر ایجاد یک قطب مرکز نزدیک تر به راست خواهد بود. اما اینهم نهایتا مرحله گذرایی در سیر قهقراپی حکومت اسلامی است. این مرکز هم نقطه تعادل دیرپایی نخواهد بود.

علی جوادی : این روزها زمزمههایی در ارتباط با دخالت زهر" در "مدیریت

اجرابی نظام" شنیده میشود. میگویند خامنه‌ای بخشی از اختیاراش را به رفسنجانی تفویض کرده است. شاهرودی به جانشینی خامنه‌ای تعیین شده است. این مجموعه را چگونه ارزیابی میکنید؟

منصور حکمت: روی این شایعات نمیشود حساب کرد. در اینکه خامنه‌ای ناگزیر است برای ایجاد یک وحدت ولو صوری و تحمیلی میان محافل مختلف حکومتی بیشتر به جلوی صحنه بیاید شکی نیست. همانطور که گفتم اگر خاتمی کاندید نشود، دخالت مستقیم خامنه‌ای و تعویق انتخابات به مدت نامعلوم، محتمل ترین سیر است.

علی جوادی موقعیت دوم خردادیهای خارج از کشور شکل خندهداری بخودش گرفته است. طیفهای توده‌ای - اکثریتی دارند به خاتمی التماس میکنند که کاندیدا شود. وعده میدهند که در صورت کاندیداتوری خاتمی کاملا پشت و پناهنش خواهند بود. آینده این نیرو را چگونه می بینید؟

منصور حکمت :این اپوزیسیون ارتجاعی عمرش را کرده است. اینها انجمن های طرفداران حجاریان در خارج کشورند. موقعیت اینها تابعی از موقعیت مخالفان درباری حکومت است. اینها تنها در رکاب شاخه هایی از خود ارتجاع اسلامی میتوانند نقش داشته باشند و لاجرم هرقدر تناسب قوا به نفع مردم و علیه جناحهای حکومتی تغییر کند، این جریانها بیشتر به حاشیه رانده میشوند. برای همین است که اینها در دشمنی هار با خواست سرنگونی و سازمانهای خواهان سرنگونی دست کمی از خامنه‌ای و شرکاء ندارند. داوطلبانه در خارج کشور به بلندگوی وزارت اطلاعات تبدیل میشوند و روزی نیست که به هزار زبان از سران رژیم اسلامی فتوای سرکوب و ترور مخالفان رژیم در خارج کشور را طلب نکنند. امسال سال پایان اینها هم هست. ممکن است بخوانند با رادیکالیزه شدن مردم و بلند شدن بوی الرحمن رژیم، دوباره اسب عوض کنند. اما فایده ای ندارد. رسوا تر از این حرفها هستند. ما امسال در قبال اینها سیاست بسیار

فعالی خواهیم داشت.

ناظر میشود؟ کدام رهبری شکل میگیرد؟ اینجاست که رابطه حزب و طبقه و حزب و جامعه تعیین کننده میشود. بنظر من امروز تنها امید واقعی برای ناظر شدن یک افق چپ بر مبارزه مردم، حزب کمونیست کارگری است. یک پیروزی چپ گرایانه اساسا با این حزب ممکن است. و بدون یک پیروزی چپ گرایانه، حتی سرنگونی رژیم اسلامی به معنای یک شکست تاریخی دیگر برای امر آزادی و برابری در ایران خواهد بود. اگر مردم چپ و به این اعتبار حزب کمونیست کارگری را در موقعیت رهبری جنبش قرار دهند، آنوقت میشود از یک آینده روشن صحبت کرد. سال ۸۰ باید سالی باشد که این انتخاب به نفع چپ و به نفع حزب انجام میشود. اگر چنین شود، مقطع پیروزی سیاسی بر حکومت اسلامی دور نخواهد بود.

علی جوادی : شما در پیام نوروزیتان به مردم اظهار امیدواری کرده‌اید که سال جدید باید سال پایان بخشیدن به کابوس بیست و سه ساله جمهوری اسلامی باشد. بنظرتان مهمترین حلقهها در رسیدن به این هدف کدامها هستند؟

منصور حکمت تحکیم رابطه حزب کمونیست کارگری با مردم بطور کلی و با طبقه کارگر بطور اخص، این کلید پیروزی است. اینکه مردم علیه حکومت اسلامی قذعلم کرده اند دیگر مسجل است. اما جلوتر رفتن از این منوط به پیدایش یک رهبری انقلابی و ناظر شدن یک افق انقلابی بر این جنبش است. همه چیز در گرو یک انتخاب سیاسی مهم توسط مردم ایران است. کدام افق بر مبارزه برای سرنگونی

انترناسیونال هفتگی را در ایران و خارج تکثیر و پخش کنید

انجمن مارکس لندن

ورود برای عموم آزاد است

منصور حکمت

شنبه ۲۴ مارس دو سمینار در یک روز

ساعت ۱۱ تا ۲:

بحران و انشعاب اخیر در کومه‌له:

رئوس سیاست حزب کمونیست کارگری

Swiss Village Pub

258 Muswell Hill Broadway N10

لطفا راس ساعت ۱۰/۳۰ در محل حضور بهم برسائید

ساعت ۳/۵ تا ۷:

تحولات ایران: آیا پیروزی کمونیسم ممکن است.

Bounds Green Underground Station

لطفا راس ساعت ۳ در محل حضور بهم برسائید

وردیده ۶ پوند اعضای انجمن رایگان

ورود کودکان و نوجوانان زیر ۱۶ سال اکیدا ممنوع است

لطفا دوربین و ضبط صوت همراه نیاورید

Tel: 0771 461 1037 Fax: 0870 133 4206

Email: marxsocty@yahoo.com

Website: www.marxsocty.com

مرگ بر جمهوری اسلامی! زنده باد جمهوری سوسیالیستی!

سال ۸۰ از بهارش

از صفحه ۱

طلب اپوزیسیون، سال کنفرانس برلین و به ثمر نشستن نتایج مهم آن بود. جایی که جدال بین "جمهوری اسلامی دیگری بسازیم" با "جمهوری اسلامی باید برود" به اوج خود رسید و ابعاد دهها میلیونی یافت. ماههای بعد از کنفرانس نشان داد این جنگ را اردوگاه دوم برده است. علیرغم زرادخانه تبلیغاتی که رادیوهای فارسی زبان فرانسه، سوئد، آلمان، اسرائیل، آمریکا، انگلیس و غیره در خدمت دوم خرداد قرار دادند، علیرغم همه حمایت های علنی دول غرب از خاتمی، علیرغم همه خود لجن مالی روشنفکران و دگر اندیشان اسلامی و ملی و اکثریتی و سابقا کنفدراسیونی معلوم شد که جمهوری اسلامی همین است. سال ۷۹ سال پیروزی قطعی معترضین به کنفرانس برلین، سال عروج حزب کمونیست کارگری در عرصه سیاست ایران بود. و این آخری بسیار مهم است.

در طول دهه های گذشته در جهان و ایران، کمونیسم به مثابه یک نیروی متشکل، زنده و قیاق، فعال و با اعتماد به نفس، اجتماعی و قابل لمس، به یک کلام بعنوان یک حزب سیاسی جدی کمتر در صحنه حاضر بوده است. در طول این دهه ها بارها کارگران و مردم زحمتکش برای آزادی و برابری، برای زندگی بهتر مبارزه و حتی انقلاب کرده اند. هر بار اگر دولت حاکم نتوانست مبارزه آنها را سرکوب کند، نیروی اعتراض کارگران و مردم آزاده تنها منجر به تغییر توازن قوا بین نیروهای طبقات حاکم و دست به دست شدن قدرت بین آنها شد. انقلاب ۵۷ ایران از این نوع است. دوم خرداد قرار بود، با فرض دوران فقدان کمونیسم فعال و متشکل، پروژه ای برای مهار اعتراض مردم و تبدیل آن به نیرویی در "چانه زنی" های بالا باشد. تا این پایایی ها جمهوری اسلامی را آسته آسته، طوری که گریه شاخش نزند، اصلاح کنند. اضمحلال پروژه اصلاح طلبی اسلامی، بویژه با توجه به نقش

غیر قابل انکاری که حزب کمونیست کارگری در آن داشت، مقدمات یک دوره جدید در سیاست ایران بلکه جهان را فراهم کرده است. دوره ای که تلاشهای مردم برای زندگی بهتر میتواند در وسط راه ملاحظه نشود. دوره ای که کمونیستهای کارگری در هر پیچ و تاب سیاسی حضور و دخالتگری فعال داشته باشند و اجازه ندهند تا رژیم جنایتکار و استثمارگری برود و یکی بدتر بر جایش بنشینند. دوره ای که حنای اصلاحات "نوع دوم خردادی دیگر رنگی ندارد. دوره ای که طبقه انقلابی جامعه سرمایه داری، طبقه کارگر و توده عظیم مردمی که به او می پیوندند پرچم، حزب، سازمان و رهبران کمونیست خود را دارند. دوره ای که مردم میتوانند تمایلات و آرزوهای خود را به نیروی سیاسی تبدیل کنند و خود قدرت را در دست بگیرند. سال ۸۰ در حالی آغاز میشود که جوانان در خیابانند، زنان قدم هایی بسوی سر و سامان دادن به جنبش اعتراضی خود بر

میدارند، حرکات اعتراضی کارگری قوس صعودی طی میکند، کمونیسم کارگری بیش از پیش مطرح میشود، رژیم درگیر حادثترین جدالها و تناقضات درونی برای هیچ گوشه از مطالبات گسترده سیاسی و اقتصادی مردم پاسخ ندارد. سال ۸۰ میتواند و باید سال سازمان یابی جنبش از پایین، سال ساختن ابزارهای لازم برای سرنگونی جمهوری اسلامی و برای آزادی و برابری باشد. سال ۸۰ باید سال برپایی جنبش مجامع عمومی و شوراهای کارگری، سال سازماندهی اعتصابات و نمایش های بزرگ کارگری، سال شکل گیری "سازمان آزادی زنان" سال ایجاد تشکلهای معلمان، پزشکان، کارمندان، دانشجویان و دانش آموزان، سال پیوستن رهبران کارگری، فعالین جنبش زنان، آزادیخواهان، کمونیستها و فعالین عرصه مختلف به صفوف حزب کمونیست کارگری باشد. سال ۸۰ سال دفع شر رژیم اسلامی و ساختن یک زندگی نو در ایران است.

ایرانی نیستم، اما انسان که هستم

علی جوادی

حقوق یک انسان را داشته باشم. به ما اجازه گرفتن گواهی نامه رانندگی و یا به اسم کردن ماشین و خانه نمیدهند. حتی اجازه نداریم در یک خانه تجمع کنیم. روزنامهها انگیزه جنایت فوق را "اخاذی" اعلام کردند. اما حمله مسلحانه به محل سکونت کارگران افغانی به قصد دزدی و کشتن و زخمی کردن آنها که در زمره فقیرترین شهروندان جامعه قرار دارند و دستمزدشان حتی کفاف خط فقر را هم نمیدهد، چندان محتمل بنظر نمیرسد. اما حتی اگر این فاجعه را اوپاش بخش خصوصی آفریده باشند، خشونت علیه افغانی ها ریشه در سیاست نفرت پراکنی و افغانی ستیزی حکومت دارد. کارگران افغانی را هر روز مسبب بیکاری گسترده قلمداد میکنند و اخراج آنها راه حل اقتصاد رژیم اسلامی اعلام میکنند. مجلس دو خردادی تریبون تحریک علیه مهاجرین افغانی است و امثال آزادمنش، نماینده گناباد، سخترانی خود را با تبلیغ نفرت قومی و مذهبی از این نوع شروع میکنند: "مگر رفته غیرت ز ایران زمین / که افغانی آید به این سرزمین / که ناموس اسلام ز بیم خطر / نخواهد نه روز و نه شب تا سحر". "شکار" مهاجرین افغانی سیاست رسمی و اعلام شده دولت اسلامی است. در این اوضاع مسلمان اوپاش نیز جولان میدهند. این جنایات تنها ادامه سیاست رسمی رژیم اسلامی است. راه ریشه کن کردن این چنین فجایعی روشن است!

در خبرها آمده بود که در منطقه "جفین" تعدادی با "مراجعه به منزلی که تمامی افراد آن کارگران افغانی بودند اقدام به اخاذی از آنان کرده سپس با شلیک گلوله ۴ نفر را کشته و ۳ نفر را زخمی کردند و از منطقه متواری شدند." این گوشه ای از سهم مهاجرین افغانی از زندگی در جمهوری اسلامی است. مهربانو مهاجر افغانی در گفتگو با "دوران امروز" ابعاد دیگر این "زندگی" را ترسیم میکند: "افغانی ها در ایران هزار مشکل دارند، اما فکر میکنم قابل تحمل است مثل بیکاری، فقر، دریدری. اما زخم زبان را نمیتوان تحمل کرد. همیشه ما را به چشم یک افغانی می بینند که آدم پستی است. . . در مدرسه بچه های ما را به اسم صدا نمیکنند، بلکه به آنها افغانی میگویند." فرد دیگری موقعیت کارگران مهاجر افغانی را چنین بیان میکند: "من یک کارگر هستم که از هیچ حقوقی نیز برخوردار نیستم همین طوری باید کار کنم و صدایم در نیاید تا کارم را از دست ندهم." "کسانی که میگویند حقوق بشر و از آن سر دنیا بلند میشوند و می آیند، اینها کجا هستند که ببینند چه بر سر افغانی ها آمده. . . مگر ما انسان نیستیم. شاید ایرانی نباشیم." و جوان ۱۸ ساله ای بخشی از خواسته های مهاجرین افغانی را بیان میکند: "اگر اجازه دارم در این کشور بمانم باید

روزنه دات کام

به سردبیری فاتح بهرامی

www.rowzane.com

روزنه هر روز منتشر میشود

سایت رسمی حزب کمونیست کارگری مجددا فعال شده است

www.wpiran.org

برای مطالعه آخرین اطلاعات، آرشیو

ادبیات حزب، اخبار فعالیتهای حزب،

فراخوانها به سایت حزب مراجعه کنید

سایت حزب هرروز تکمیل و تازه میشود

ورودی به سایتهای انگلیسی، آلمانی،

ترکی و سوئدی حزب

(این سایتهای در دست تکمیل و گسترش هستند)

آذر مدرسی رئیس هیات دبیران 0049-172 7823746

اصغر کریمی دبیر کمیته خارج 0044-771 4097928

رحمان حسین زاده-دبیر کمیته کردستان:

0046-739 855 837

محمد آسنگران روابط عمومی کمیته کردستان:

0049-177 569 2413

بهروز مدرسی-دبیر سازمان جوانان کمونیست:

0049172 295 7603

سایت های حزب و نهادهای نزدیک به حزب روی اینترنت

www.haftegi.com

www.wpiran.org

www.rowzane.com

www.hambastegi.org

www.iwsolidarity.com

www.medusa2000.com

www.marxsociety.com

www.kvwpiran.org

Bank Account:

Z.I. Konto:

520 5164 008

BLZ: 10090000

Beliner Volksbank

Germany

Website:

www.haftegi.com

Email:

haftegi@yahoo.com

Fax: 0044-8701207768

Address:

BM Box 8927

London

WC1N 3XX

England